[image: image2.png]

2

	ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	21.11.2013

	№
	514

	г. Киров

Об установлении границы территории объекта культурного
наследия (памятника истории и культуры) народов
Российской Федерации федерального значения
«Усадьба Гусева, сер. ХIХ в.»
В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 9.1, подпунктом 11 пункта 2 статьи 33 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», подпунктом 3.1.4.8 Положения о департаменте Культуры Кировской области, утвержденного постановлением Правительства области от 25.12.2008 № 157/549, департамент культуры Кировской области РЕШИЛ:

1.
Установить границу территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения «Усадьба Гусева, сер. ХIХ в.», расположенного по адресу: Кировская область, г.Слободской, ул.Советская, д.82 (далее – Объект). Прилагается.

2. Установить, что в границах территории Объекта запрещается проектирование и проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ, за исключением работ по сохранению Объекта и его территории, а также хозяйственной деятельности, не нарушающей целостности Объекта и не создающей угрозы его повреждения, разрушения или уничтожения.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте департамента культуры Кировской области.
Глава департамента                                                                         П.Н. Сырцев
                                                                    УСТАНОВЛЕНА
решением

департамента культуры

Кировской области

от ____________ № ______
ГРАНИЦА ТЕРРИТОРИИ
объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения

«Усадьба Гусева, сер. ХIХ в.»
1. Описание границы территории Объекта.
Граница территории Объекта начинается от точки 1, расположенной на северо-западе от угла Объекта на границе земельного участка с кадастровым номером 43:44:310197:20, проходит на восток 7,6 метров до точки 2;

далее поворачивает на 90 градусов на север и проходит 3,7 метров до точки 3;

далее поворачивает на 90 градусов на восток и проходит 3,4 метров до точки 4;

далее поворачивает на 90 градусов на юг и проходит 3,7 метров до точки 5;

далее поворачивает на 90 градусов на восток и проходит 6,6 метров до точки 6;

далее поворачивает на 90 градусов на юг и проходит 5,15 метров до точки 7;

далее поворачивает на 90 градусов на восток и проходит 4,0 метров до точки 8;

далее поворачивает на 90 градусов на юг и проходит 5,05 метров до точки 9;

далее поворачивает на 90 градусов на запад и проходит 4,0 метров до точки 10;

далее поворачивает на 90 градусов на юг и проходит 7,3 метров до точки 11;

далее поворачивает на 90 градусов на запад и проходит 17,6 метров до точки 12;

далее поворачивает на 90 градусов на север и проходит 17,5 метров до точки 1.

2. Координаты характерных точек границы территории Объекта.
	Обозначение характерных
точек границ
	Координаты.

Всемирная система координат.

	Широта
	Долгота

	1
	58°43′38.64″N (58.727401)
	50°11′2.25″E (50.183959)

	2
	58°43′38.72″N (58.727423)
	50°11′2.49″E (50.184024)

	3
	58°43′38.88″N (58.727468)
	50°11′2.56″E (50.184045)

	4
	58°43′39″N (58.727501)
	50°11′3.03″E (50.184174)

	5
	58°43′38.64″N (58.727401)
	50°11′2.8″E (50.18411)

	6
	58°43′38.72″N (58.727423)
	50°11′3.34″E (50.18426)

	7
	58°43′38.56″N (58.727379)
	50°11′3.41″E (50.184281)

	8
	58°43′38.6″N (58.72739)
	50°11′3.72″E (50.184367)

	9
	58°43′38.44″N (58.727345)
	50°11′3.72″E (50.184367)

	10
	58°43′38.48″N (58.727356)
	50°11′3.49″E (50.184303)

	11
	58°43′38.36″N (58.727323)
	50°11′3.18″E (50.184217)

	12
	58°43′38.4″N (58.727334)
	50°11′2.18″E (50.183938)

	1
	58°43′38.64″N (58.727401)
	50°11′2.25″E (50.183959)

3. Карта (план) границы территории Объекта:
[image: image1.jpg]4 | i i T i | 3 -
— w2 B "
_ —m T e ,.
S I ) B
| i L
,. 2 && 0 mox Eoi
2 ! “H [ N 1 I r - 1 | g
v | o ; o ‘ 3
v 1 ‘ _||M : L] “ Pt |I|H L H _ _ m
N RS ! — - - |
" m,UL L.d B b _J — _m )
; i
N | | _ E e v i
. W"DL_.‘ Jl. l..-.r > _-.'l.iiil.!....l.l u. _l -1

| ! ,_ =
| & | v« i =
| T L . T Ty & 3
: 51 Lo timsammaesws § | T 2 I I BT > 2
.... ﬂ e} _r_ ” r “ . .2 _ - ‘l.lJ"..:..:m]l M fm
\ x| N R I s
N | e o2 im0 HE e o =
=™ T Tw :h%%:ﬁ . Q &
R ! L leemg | MUIGHH208 = 5
UMJ...WK by nuuh v { B _-ﬂu _‘\WM . _ ﬁw_ r\_r ..... =% O W
23N 1 F " TR A i N = o
.f.r... Om_ u||l_.-. s el T R TD H
|....l||..— —A i O e o TR .I.| |||||||||||| v S B H 2
g g y memmemam TR E TSR S
o ey AT I S R aa] =
?-.mcxa:mc:v WA e O g
I et seveer S S 3 E
e B I > %
vriies 3 BN L
f | ﬂl. tn w ' _ .r...hlu\.tl i l..M-l_l ——AAAA STSTAYALE § WAYAl 4 4 m
_ ,,m o %3 : T4 o= L L =
' : ta v o i
v 1..,,L._| - A m g
[ —— ————ymmmmass —— =y ]
s RO RS ,
- S5 ] P - S
4 ~ T e e )
i "~ = - . ljhl-.. o et e
— —C i ¥ TR T z
SN R I b e .= g &
0 TR T RS el 2O &
El o2 s 0 o B g
=N ST =~ S =
* Pt
L | i w-..rb 1 — — o~ 4.

I'panuna reppuropun O6bexTa
3naHus U COOPYKEHUS

[image: image2.png]